

Pressemeddelelse:

HKH Prinsesse Maries besøg hos Mad Med Hjertet, Hørsholm den 22. april 2024 kl. 13:00 - 15:00

Prinsesse Marie har længe været engageret i kampen mod madspild og har deltaget i en række arrangementer med fokus på dette emne. Hun har særligt interesseret sig for FN's Verdensmål om bæredygtigt forbrug af fødevarer.

Vi er derfor glade for at kunne byde Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie velkommen hos Mad Med Hjertet den 22. april og give hende lejlighed til at se, hvordan vi arbejder, og hvordan vi bidrager til at reducere madspild samtidig med at vi fremmer socialt samvær gennem månedlige fællesspisninger og ugentlige kaffedage.

Adresse: Kokkedal Kirke, Højmose Vænge 2a, 2970 Hørsholm

OBS! Der vil være begrænset plads ved dette arrangement.

Presseprogram:

12:40:	Pressebriefing v. presseansvarlig Tina Buhl ved Indgangen til Mad med Hjertet
13:00 :	HKH Prinsesse Marie ankommer til Kokkedal Kirke <i>*Pressen vil have mulighed for fotografering ved markeret ståsted</i>
13:00 - 13:30	HKH Prinsesse Marie drikke kaffe med de frivillige
13.30 - 14:00	Dagens overskudsvarer ankommer. HKH Prinsesse Marie hjælper med at modtage og sortere overskudsvarerne. <i>*Pressen vil have mulighed for fotografering</i>
14:00 - 14:15	HKH Prinsesse Marie hjælpe med at udlevere numre til de personer, der ønsker at modtage varer. <i>*Pressen vil <u>IKKE</u> have mulighed for fotografering ved markeret ståsted</i>
14:15 - 14:30	HKH Prinsesse Marie udleverer varer til de første personer <i>*Pressen vil have mulighed for fotografering ved den første udlevering ved markeret ståsted</i>
14:30 - 15:00	HKH Prinsesse Marie vil hilse på og tale med bestyrerne og indehaverne af de butikker, der leverer overskudsvarer til Mad Med Hjertet samt med to af de frivillige.
15:00	HKH Prinsesse Marie tager afsted .

Mad Med Hjertets Initiativer og Motivation

Dato: 22.04.2024 kl 13:00 - 15:00

Introduktion: Mad Med Hjertet er mere end blot en non-profit organisation. Det er et varmt og hjerteåbent initiativ, der arbejder for at styrke samfundet gennem solidaritet og bæredygtighed. Vi ønsker at præsentere vores organisation, dens formål og aktuelle aktiviteter for medierne.

Organisationens Formål: Mad Med Hjertet er dedikeret til at reducere madspild ved at udlevere overskudsvarer til trængte familier og tilberede sunde, gratis måltider til familier i livskrise. Vi fremmer også socialt samvær gennem månedlige fællesspisninger og ugentlige kaffedage, hvor fællesskabet styrkes. Vores mål er at skabe nye sociale relationer og bidrage til livskvalitet og læring gennem frivilligt arbejde.

Nøglefakta:

Etableret: Mad Med Hjertet blev etableret i august 2019.

Uddeling af Overskudsvarer og måltider: I løbet af de sidste 5 år har vi reddet mindst 10 tons overskudsvarer og forvandlet dem til mindst 7.000 måltider, som er blevet uddelt til mere end 12.000 borgere.

Initiativtager: Bag initiativet står Pernille Rask, en lokal borger fra Hørsholm.

Pernille Rasks Motivation: Pernille Rask stod ved en skillevej, både professionelt og personligt, da hun indså behovet for forandring. Efter mange års fokus på KPI'er, nøgletal og bundlinje, følte hun, at hun måtte distancere sig fra denne tilgang. Hendes inspiration blev vækket under et ophold i USA, hvor hun blev dybt imponeret over deres engagement i lokalsamfundet og i at opbygge sociale fællesskaber. Som en person, der altid har været interesseret i klimaet, ønskede hun at forene altruisme med udfordringerne vedrørende klimaforandringer. Det var således, at Mad Med Hjertet blev skabt, med et mål om at bidrage positivt til vores samfund og adressere de udfordringer, vi står over for i forhold til klimaet.

Antal Frivillige: Pt. er der 16 frivillige tilknyttet organisationen.

Arbejdsgang: Hver mandag og torsdag henter tre frivillige overskudsvarer fra lokale supermarkeder og bringer dem til vores køkken i sognegården ved Kokkedal Kirke. Her bliver varerne sorteret og uddelt til borgerne. En gang om måneden arrangerer vi fællesspisning, hvor overskudsvarerne bliver til et solidt aftensmåltid for deltagerne.

Kontaktperson: Tina Buhl

Titel: Frivillig & presse ansvarlig

Organisation: Mad Med Hjertet

Telefon: 29176874

Email: buhltina@gmail.com